
DOTAČNÍ PROGRAMY

MOŽNOSTI DOTACÍ PRO OBCE



DOTAČNÍ PROGRAMY

Konzistentní dotační systém

• Zásady pro poskytování finanční podpory – zastřešující dokument pro 
poskytování jakýchkoliv dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 

 v roce 2023 bez jakýchkoliv úprav

 v dalším období proběhnou jen nutné technické úpravy

• Pravidla pro vyhlašování dotačních programů – obecné nastavení 
dotačních programů ve všech oblastech

 pro rok 2023 došlo k úpravě systému hodnocení

 v poslední fázi posuzuje  Rada Olomouckého kraje význam projektu z 
pohledu poskytovatele 

pro další období poskytovatel neplánuje žádné úpravy pravidel

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 2



DOTAČNÍ PROGRAMY

Servis žadatelům

• Základní podmínky poskytování dotací se zveřejňují se minimálně půl 
roku předem – zájemce předstihem zjistí kde a na co může žádat.

WEB KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 2023 – vzorové dokumenty – dotační oblasti – dotační programy – dotační tituly 
https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky-cl-15.html

• Po vyhlášení titulu je nejméně 30 dnů na specifikaci konkrétního
projektu.

• Obcím je poskytována nadstandardní podpora ze strany
administrátorů, jsou pořádány dotační semináře.

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 3

https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky-cl-15.html


MOŽNOSTI DOTACÍ PRO OBCE 2023

• Pro starosty jsou připraveny přehledy dotačních příležitostí
obcí a dotační kalendář pro starosty obcí - na co lze v roce 2023
žádat a kdy

https://www.olkraj.cz/obce-cl-5871.html

• Postupy a návody jak podat žádost jsou k dispozici na webu 
krajské dotace  - v r. 2023 bez zásadních změn

https://www.olkraj.cz/portal-komunikace-pro-obcany-formulare-zadosti-a-vyuctovani-dotaci-cvicna-zadost-manual-pro-vyplneni-
zadosti-cl-4379.html

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 4

https://www.olkraj.cz/obce-cl-5871.html
https://www.olkraj.cz/portal-komunikace-pro-obcany-formulare-zadosti-a-vyuctovani-dotaci-cvicna-zadost-manual-pro-vyplneni-zadosti-cl-4379.html


MOŽNOSTI DOTACÍ PRO OBCE 2023

• Přes nepříznivou finanční situaci byla v aktuálním rozpočtu
schválena stejná alokace dotačních programů jako v r. 2022.

• V letošním roce je obcím opět umožněno čerpat ve všech
tradičních dotačních oblastech.

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 5



MOŽNOSTI DOTACÍ PRO OBCE 2023                  

• V dotačním titulu Podpora budování a obnovy infrastruktury obce
byl doplněn účel – realizace energeticky úsporných opatření
(příjem ukončen 6. února).

• V pondělí 20. února budou vyhlášeny podmínky k dotačním
titulům v oblasti vodohospodářské infrastruktury.

• Na pondělním zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje budou
schvalována pravidla programu Smart region – podpora přípravy
SMART opatření ze strany měst, městysů a obcí

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 6



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Michal Obrusník

16.02.2022 XIX. Konference samospráv Olomouckého kraje 7

A PŘEJI HODNĚ ÚSPĚCHŮ PŘI ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ


